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místní zpravodaj obcí Bříza, Chlum, Lípa, Rosnice, Rozběřice, Všestary 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

září 2015                                                                                18. číslo občasníku

Oslavy 670 let od první písemné zmínky obce Rosnice 
V letošním roce uplyne 670 let od první písemné zmínky o obci 
Rosnice. Místní občané se dohodli připomenout si toto výročí a 
uspořádat oslavy v rámci již tradičního posvícenského sousedského 
posezení. O organizaci se postaral zdejší SDH. Přípravy, které 
zahrnovaly několik setkání a množství práce, připadly na letní měsíce. 
Vše vyvrcholilo v sobotu 5. září. Oslavy začaly v 16 hodin odhalením 
nové zvoničky a jejím požehnáním od pana faráře Tomáše Enderleho. 
Po 79 letech se v naší obci zrekonstruovala zvonička a stará železná 
se vyměnila za novou dřevěnou s původním zvonem. S vybudováním 
nové souviselo odstranění staré zvoničky a rozbourání jejích základů, 
kde se podle zápisů v kronice měl ukrývat odkaz zastupitelů obce 
Rosnice z roku 1936. Naši hasiči odkaz skutečně objevili: ukrýval se v 
lahvi, která byla vložena do dřevěné krabičky od margarínu. 
Místní občany pozdravil ve svém projevu starosta obce Všestary ing. 
Michal Derner. Poté byly předány pamětní plakety a balíčky nejstarším 
občanům obce: Ladislavu Kalouskovi (90 let), Josefu Macháčkovi (79 
let), Boženě Novákové, Růženě Novotné a Zdeňku Novotnému 
(všichni 76 let). A pak započalo sousedské posezení, kde se jedlo, pilo 
a bavilo se. Byli sezváni rodáci obce, kteří využili příležitost znovu vidět nejen kamarády a známé, ale 
i svou rodnou obec. V 18 hodin naši hasiči předvedli ukázku, jak funguje naše historická stříkačka. 
Ve 20 hodin bylo vše připraveno, aby mohla začít taneční zábava, při které nám zahrála skupina 
BONUS. Celý večer se velice vydařil a největší vytrvalci se vraceli do svých domů po 3. hodině ranní. 
Tímto chci veřejně poděkovat všem, kteří se podíleli na organizaci celé akce! 

Jiří Novák ml. 
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Obecní zpravodaj 09/2015 

Slovo starosty  
 
Milí spoluobčané, milí sousedi,  
prázdniny a letní dovolené jsou většinou za námi. Věřím, že jste je využili k odpočinku a načerpání 
nových sil a do dalších dnů si přinášíte v duši pohodu a klid. Přeji Vám, aby Vás dobrá nálada a 
vzpomínky na léto hřály co nejdéle.  

Ing. Michal Derner – starosta obce 

 

Krátce o některých investičních akcích  

• Hospoda v Rosnicích – „odvodnění“ 
Práce na odvodnění suterénu bývalé hospody podle připravené projektové dokumentace byly 
dokončeny a předány. Nad rámec projektu byly dešťové svody za hospodou, které dosud ústily u 
objektu na terén, dopojeny do dešťové kanalizace. 

• Bazén Všestary – opravy sociálních zařízení 
Po zpracování projektové dokumentace na opravu sociálních zařízení u bazénu a v prostorách sauny 
vyšlo najevo, že rozsah nutných prací na rekonstrukci po 19-ti letech provozu je podstatně větší, než 
jsme původně předpokládali. Rozpočtové náklady se vyšplhaly ke 4 mil Kč a bude nutná i delší doba 
na realizaci. Výběrové řízení na zhotovitele díla sice proběhlo, ale s ohledem na významné 
překročení očekávaných nákladů a s přihlédnutím k termínu možného dokončení až na konci září 
2015 rozhodla rada obce po poradě s investičním výborem a za souhlasu provozovatele bazénu o 
odložení rekonstrukce na příští léto. Nové výběrové řízení bude vypsáno počátkem příštího roku 
s dostatečným předstihem.  

• Sběrný dvůr a BRKO – zavedení systému nakládání s odpady 
Na pořízení nákladního automobilu s kontejnery, stejně jako na kompostéry a drtič dřeva 
proběhla úspěšná výběrová řízení a jsou podepsány smlouvy s dodavateli. Koncem roku či počátkem 
příštího tak budeme moci bezplatně zapůjčit do každé domácnosti kvalitní kompostér, který usnadní 
občanům likvidaci biologicky rozložitelného komunálního odpadu (BRKO).  
 
Výstavba sběrného dvora byla plánována do konce tohoto roku nákladem cca 1,2 mil Kč s tím, že 
z Královéhradeckého kraje máme přislíbenu dotaci 197 000 Kč. Během léta se ukázalo, že lze ještě 
využít dotaci z Operačního programu životního prostředí (POŽP), kterou by bylo možno uhradit 
zbývající náklady a ještě k tomu vybavení sběrného dvora zlepšit. Rada obce proto schválila 
prodloužení termínu realizace a doplnění projektu tak, aby vyhovoval podmínkám OPŹP. Za méně 
peněz tak bude více muziky! Proto prosím ještě o trochu trpělivosti 
 

Ing. Michal Derner – starosta obce 
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Nebezpečný a velkoobjemový odpad  

říjen 2015 
Svoz nebezpečného odpadu se uskuteční v sobotu 10. října 2015 od 09.00 do 12.15 hod. 

Velkoobjemový kontejner firmy Marius Pedersen bude přistaven na stanovištích: 

  

místo od do 

Bříza        –  hasičská zbrojnice 09.00   09.25 

Rosnice    –  pohostinství 09.30 09.55 

Všestary   –  nákupní středisko 10.00 10.35 

Rozběřice  – náves 10.40 11.05 

Chlum       –  autobusová zastávka 11.15 11.40 

Lípa          –  hasičská zbrojnice 11.45 12.15 

  

Druhy odebíraných odpadů: 

Barvy, lepidla, pryskyřice, ředidla, rozpouštědla, kyseliny, fotochemikálie, nepoužitelná léčiva, pesticidy a 
postřiky, oleje, kosmetika, chladicí kapaliny a nemrznoucí směsi, autopneumatiky. 

Spolu s nebezpečnými odpady bude prováděn zpětný odběr elektrospotřebičů: TV přijímače, PC, monitory, 
chladničky, vysavače, ostatní elektrospotřebiče. 

Žádáme občany, aby odpad předávali přímo obsluze sběrny!!!  

Při svozu nebezpečných odpadů se nesbírají zejména: stavební odpady, objemné odpady, kovový šrot. 

Sběr a svoz nebezpečných a velkoobjemových odpadů není určen pro právnické a fyzické osoby oprávněné 
k podnikání, ale pouze pro odpady z domácností!!! 

Kontejnery na velkoobjemový komunální odpad  

budou přistaveny v pondělí  12.října 2015 ve Bříze u hasičské zbrojnice, v Rosnicích u pohostinství a ve 
Všestarech pod nadjezdem a u železniční zastávky. Ve středu  14.října 2015 budou  vyprázdněny a přistaveny 
na další místa do pátku 16. října 2015 tj. ve Všestarech u kurtů, v Rozběřicích na návsi, na Chlumu u hasičské 
zbrojnice a na Lípě u sběrného místa. 

 

 

_________________________________________________________________________________ 
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Mistryně Evropy ve stepu 
Rádi na našich stránkách upozorňujeme na úspěchy 
zdejších dětí. Jedním z takových úspěchů se mohou 
pochlubit žákyně všestarské základní školy Mariana 
Maisnerová (10 let) a Kristýna Pekařová (12 let). Staly 
se totiž mistryněmi Evropy ve stepu! Na mistrovství 
Evropy konaném 3. a 4. července 2015 v Praze 
vyhráli spolu s dalšími 47 stepaři při hromadném 
vystoupení v disciplíně „Produkce“. Zároveň si 
odnesly pohár za 2. místo v kategorii Junioři – 
formace. Těmito umístěními si vybojovaly účast na 
mistrovství světa ve stepu, které se uskuteční 
začátkem prosince v německé Riese. 

Obě děvčata už několik let navštěvují stepařský klub 
Fidgety Feet fungující při ZUŠ Na Střezině v Hradci 
Králové a pravidelně se zúčastňují republikových, 
evropských i světových soutěží. Za jejich výbornými 
výsledky se schovává pravidelný tvrdý trénink. 
Marianě i Kristýně patří velká gratulace i přání, aby ve 
stepu nacházeli i nadále radost a aby se jim i v dalších soutěžích dařilo! 

Zdenka Macháčková 
 

 

JARO A LÉTO V ARCHEOPARKU VE VŠESTARECH  

Náš všestarský archeopark je stále novým zařízením, 
i když funguje už více než dva roky. Stále sem 
přichází noví návštěvníci, kteří o něm dosud nevěděli. 
V létě z různých koutů naší republiky, na jaře více 
z krajů bližších. Forma prezentace je zde jiná, než 
jsme zvyklí. Na hradech, zámcích či v pevnostech 
různého stáří je dominantní průvodce. To 
v archeoparku nelze. Prostory expozice jsou ideově 
pojaté tak, že velký počet lidí se do nich nevejde 
(např. interiér jeskyně, pravěkých dolů, apod.). V létě 
a o víkendech (březen až listopad) se několikrát 
denně (dle počtu návštěvníků) koná komentovaná 
projekce v kinosále, kde se lidé mohou na vše zeptat, 
stejně jako při vstupu do areálu. Nejvíce se 
návštěvník dozví při tzv. dnech živé archeologie. Ty 
se konají každý měsíc, tedy dvanáctkrát do roka, 
vždy o víkendech. Návštěvník může projít řadu 
stanovišť, která jsou každý měsíc věnována jiným 
tématům. Tam je možné hodně vidět a zeptat se. 
Zároveň v kinosále probíhá tematická komentovaná 
projekce (třikrát denně). Od března 2015 je také 
otevřena nová výstava s názvem Evoluce člověka. A 
v únoru nový minipavilon s dlabanými čluny 
z námořních expedic Monoxylon. 
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Početné exkurze školních dětí (loni přes 8000 dětí) jsou objednávány na konkrétní čas. Na parkovišti 
se díky tomu nehromadí větší počty autobusů a aut, a žáci i návštěvníci mají možnost si areál díky 
tomu pohodlněji prohlédnout. Při některých z konaných akcí (dnů živé archeologie pro veřejnost) se 
však již kapacita areálu začíná naplňovat. Letos v červenci na „Řemeslo Keltů“ přišlo 600 

návštěvníků, při srpnových 
vedrech na „První 
zemědělce mladší doby 
kamenné“ 400 lidí. To je 
málo pro hudební koncerty 
či sportovní stadiony, ne 
však pro muzea. V červenci 
kolegové z Belgie 
předváděli tavbu železné 
rudy, práci keltského 
kováře a odlévali bronzové 
předměty. Kolegové 
z katedry archeologie 
vypalovali keramiku 
v keltské peci. V červnu se 
u tématu „Lovci mamutů“ 
setkali náš nejlepší štípač 
pazourku Petr Zítka 
s francouzským kolegou 
Jeremiem. V říjnu nás čeká 
oblíbené téma 
„archeologie“, programy 

pokračují až do prosince (viz. www.archeoparkvsestary.cz). V průběhu celého roku má návštěvník 
možnost seznámit se na vlastní oči se základními pravěkými technologiemi (štípání pazourku, 
broušení či vrtání kamene, tavba bronzu, redukce železné rudy, tvarování a výpal keramiky, apod.) a 
některé z nich si i vyzkoušet. Většinou ve zjednodušené formě, protože některé technologie vyžadují 
více hodin trvání nebo dovednosti, které dnes už ztrácíme.   
 
Samozřejmostí je pozvání vás všech na naše další připravované akce:  
 
28. 9. 2015 – VŠESTARSKÉ DÍLNY ARCHEOPARK – Za prvními zemědělci 
10. – 11. 10. – ARCHEOLOGICKÉ DNY JAK ARCHEOLOG PROVÁDÍ VÝZKUM?   
17. 11. DOBA BRONZOVÁ JE DOBA BRONZOVÁ 
 

Závěrem je možno poznamenat, že tuto velkou laboratoř 
zkušeností provozuje Filozofická fakulta Univerzity 
Hradec Králové za částečné finanční podpory 
Královéhradeckého kraje. Často se zde tedy setkáte 
s praktikujícími studenty. Mimo to má Archeopark čtyři 
stálé zaměstnance, kteří zajišťují v létě provoz 6 dnů 
v týdnu a na jaře a na podzim dokonce 7 dnů (školní 
exkurze přijíždějí v pracovní dny). A to není málo.  
 

Radomír Tichý                   
http://www.archeoparkvsestary.cz 

 
 
 

 
 
__________________________________________________________________________________ 
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KULTURNÍ  VÝBOR 

USKUTEČNILO  SE …. 
 
Les Království, Zvičina, Miletín - to jsou všechno místa, o kterých víme, že jsou nedaleko a že je 
vlastně dobře známe. Ale i tato místo mají své kouzlo nepoznaného. Ve čtvrtek 9. července 2015 se 
uskutečnil zájezd nejen pro seniory právě tam. 
Nejprve jsme si prohlédli a vyslechli informace o 
vodní elektrárně Les Království z roku 1923. O její 
historii, ale i současném provozu a činnosti jako o 
výrobci elektrické energii. Současně jsme se prošli 
po nádherné stavbě a obdivovali dovednost našich 
předků. Dalším naším cílem byla Raisova chata na 
vrcholu Zvičiny, která byla vybudována jako turistická 
chata s unikátní otáčivou prosklenou nástavbou – 
rozhlednou v době rozmachu turistiky na začátku 20. 
století. Ale vlastně to byla jen nostalgie, protože se 
nástavba již neotáčí, není zde ani dalekohled a 
výhled z okolí chaty nám rozhlednu plně nahradí.  

Po prohlídce jedna část účastníků zájezdu odjela autobusem a druhá se vypravila lesem po červené 
turistické značce k hotelu Lázně pod Zvičinou. Procházka lesem nás zavedla do méně známé části 

lokality Zvičina. Hotel, který má dvě budovy spojené kolonádou, tenisový kurt, sudové lázně, je z doby 
začátku turistiky v Čechách. Hotel, který stojí na místě, kde je léčivý pramen, který pomáhal již 
vojákům z války v roce 1866, kde je vystavěna kaplička a kostelík, kde dříve stávaly i skokanské 
můstky a který v současné době vlastní a rekonstruuje rodina z Holandska, byl pro mnohé 
překvapením. V hotelu jsme dobře poobědvali, rozhlédli se po Krkonoších a odjeli do Miletína. Zde 
následovala prohlídka rodného domu K. J. Erbena, klášterních sklepů a zámku rodiny Stýblovy, kde 
se nachází Muzeum ochotnických divadel. Většina si ještě nakoupila výborné Miletínské modlitbičky a 
pak už následovalo příjemné posezení v zahrádce místního pivovaru, kde si vaří vlastní pivo. Byli 
jsme sice jen kousek za „humny“, ale zjistili jsme, že i v nejbližším okolí je stále co objevovat a že to 
stojí za to. 

Petra Rufferová 
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 PŘIPRAVUJEME …. 
 
 …. podzimní výlet. Pojedeme 28. 10. 2015 do Polska - tentokráte na tržiště do města Jelenia Gora a 
poté se zastavíme v Kowarech, kde se nachází Park miniatur Dolního Slezska. Bližší informace 
budou k dispozici na plakátech a při přihlášení. 
 
_____________________________________________________________________________ 

                                                                    

 Kulturní výbor obce Všestary pořádá                    v 
sobotu  21. 11. 2015 od 14:00 hodin  

 

Odpoledne pro seniory 

jako každoročně se známou osobností – 

letos s Pavlínou Filipovskou 

Pozvánky obdržíte do poštovních schránek. 

 
__________________________________________________________________________________ 
KNIHOVNA          
 

Během měsíce srpna proběhla v naší 
knihovně menší přestavba. Velice děkuji 
firmě MT nábytek za poskytnutý sponzorský 
dar. Věnovali nám policové regály, které 
jsme s radostí využili pro naše dětské 
oddělení. Přijďte a sami uvidíte! Vítáme 
každého nového čtenáře. Výpůjčky jsou u 
nás zdarma. Pravidelně doplňujeme knihovní 
fond o novinky a je k nám dovážen výměnný 
fond z knihovny v HK.  

OTEVÍRACÍ DOBA:  

pondělí a čtvrtek 18,00 – 19,30 hod.  

https://www.facebook.com/knihovna.vsestary  
http://www.knihovnavsestary.webk.cz/ 

Hana Šanderová 
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Z  ČINNOSTI  SPOLKŮ  Z  OBCÍ  
BŘÍZA, CHLUM, LÍPA, ROSNICE, ROZBĚŘICE, VŠESTARY 
 
BŘÍZA 

NOHEJBAL KLUB BŘÍZA 
Činnost spolku v období květen – září 2015 

Naše činnost v tomto období spočívala v účasti na již tradičních turnajích po okolí, které máme už 
vyzkoušené a kam se rádi po roce vracíme. Mezi ně patří např. turnaj trojic v Třebechovicích, kde 
jsme byli dokonce dvakrát, a to v termínech 4. května 2015 (obsadili jsme  5. místo ve složení Černý 
M., Černý P., Kocián T.) a 13. června 2015, a to jsme obsadili také 5. místo (Kocián T., Klouček M., 
Dobeš J.). Na tomto turnaji se nám dostalo individuální ocenění o nejlepšího zadáka turnaje, které 
získal za předvedenou hru Jarda Dobeš. 

Největší radosti se nám ale dostalo na turnaji v Kunčicích, a 
to v termínu 20. června 2015. Tento turnaj pořádaný na 
místním fotbalovém hřišti patří mezi naše oblíbené. Naše 
výhoda na tomto turnaji spočívá v travnatém povrchu hřiště, 
který máme vžitý z našeho hřiště doma v Bříze. Dále se zde 
účastní velmi dobré týmy z okolí a navzájem se všichni 
dobře známe.  Z účasti z předchozích let jsme viděli, jak je 
těžké takový turnaj vyhrát. Samotné výsledky z minulých let, 
a to 9., 7., 5., a   
3. místo, nás favorizovalo mezi možné adepty na finále. 
Turnaj odehrálo 17 týmů, které byly rozděleny do 4 skupin. 
Dále následovaly 2 skupiny a výsledný byl poté vyřazovací 
pavouk o 8 týmech. Celkově jsme odehráli 10 zápasů a 
neokusili žádnou porážku. Díky tomu jsme mohli nad hlavu 
vyzdvihnout pohár pro vítěze turnaje. Tento úspěch nám 
zařídili borci – Kocián Tomáš, Černý Patrik, Tomášek Dan. 
Fotogalerie je na internetových stránkách obce Kunčice.   
Dále jsme odehráli turnaj ve Všestarech, kde se nasadily 2 
týmy. Trochu namlsaní z Kunčic jsme předpokládali účast 
ve finále. Nakonec se vybojovalo pěkné 3. a 7. místo. 
Následovala příprava na turnaj do Těchlovic v sobotu 5. září 
2015. A jako poslední a nejdůležitější událost v tomto čase 
je pořádání našeho domácího nohejbalového turnaje trojic o 

tzv. Březskou husu, který se konal v sobotu 12. září 2015. 
                                                                                                                                      Tomáš Kocián 

SDH Bříza                                                                           
 

Jaro / léto 2015  

V průběhu dubna bylo zorganizováno 
několik brigád.  Sběr železa, úpravy a úklid 
prostoru před zbrojnicí, ale také úklid 
příkopů od polámaných větví, které byly 
navezeny na hřiště, aby se 
na ČARODĚJNICE ve čtvrtek 30. 4. 2015 
mohl zapálit velký oheň.  

 

Z kraje května sportovní družstvo zahájilo 
soutěžní sezonu prvním tréninkem a také 
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začalo objíždět soutěže, na kterých se družstvu zatím daří na výbornou!  (9.5. Mokrovousy  1. 
místo, 16.5. Světí, 6.6. Máslojedy 1. místo, 7.6. Sovětice 2. místo)   

 

V sobotu 6. 6. 2015 jsme pro naše nejmenší občany 
obce uspořádali  Dětský den. Počasí bylo letní a děti 
zápolily v tradičních soutěžích, a to téměř ve 30°C.  Aby 
se nám nepřehrály,  mohly se mezi soutěžemi ochladit 
připravenou hadicí s vodou. Všechny děti odcházely 
spokojené se spoustou vyhraných cen a zážitků.             
   

 

 
 
 
 
 
 
 

Na prosinec připravujeme a domlouváme tradiční 
návštěvu Mikuláše s čerty a andělem u našich dětí 
doma.  

David Bělohoubek 
 
 
 
Floristická dílna 
V říjnu se uskuteční Floristická dílna, kde budeme vyrábět podzimní venkovní dekoraci ke dveřím. 
Jako tradičně kurz povede Katka Nováková v hasičárně ve Bříze.  

Petra Rufferová 
 

_________________________________________________________________________________ 

CHLUM  
 
SDH Chlum 

Měsíce květen a červen byly pro náš sbor 
opět plné aktivit. Několikrát zasahovala 
výjezdová jednotka, převážně se jednalo 
o zásah při požáru – 1. května při požáru 
chatky a pergoly v Rozběřicích, 
následující den byli naši hasiči přivoláni 
do Střezetic k uhašení sklepa, 31. května 
hasili vozidlo zaparkované u Muzea války 
1866 a 13. června zasahovali při požáru 
seníku ve Střezeticích. Poslední červnový 
den se podíleli na odklízení nehody ve 
Všestarech.  
 
Na jaře proběhl svoz železného šrotu, 
děkujeme všem, kteří hasičům přispěli. 

 
 
Za asistence našich členů proběhlo pálení čarodějnic a pokračuje spolupráce s Amfiteátrem Chlum. 
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Mladí hasiči se zúčastnili dne 16. května okrskové soutěže Plamen v Myštěvsi, kde obsadili celkově 
4. místo. O týden později v téže soutěži naši dorostenci 
získali 1. a 2. místo. 
Dne 6. června se konala okrsková soutěž 
v Máslojedech, která byla spojena s oslavami 130 let 
SDH Máslojedy. Zde předvedla svůj um všechna 
družstva.  
Mladší děti obsadily 1. místo, starší 2. místo, ženy 
získaly také prvenství a muži skončili na 4. místě. 
 
Léto s prázdninami přivítali naši nejmladší opékáním 
špekáčků, hrou a dobrou náladou. 
 
Prázdniny pro náš sbor začaly přípravou a asistencí 
oslav k připomínce bitvy 1866 zahrnující přípravu 
prostor prodejních míst, regulaci dopravy, zajištění 
parkování a přímou asistenci při pátečních a sobotních 
ukázkách. 
Děkujeme za podporu Obecnímu úřadu Všestary, 
Sokolu Chlum, panu F. Skalickému a všem členům 
SDH Chlum, kteří se podíleli na těchto oslavách. 

 
V červenci si výjezdová jednotka odpočinula, srpen 
několikrát prověřil její pohotovost a schopnosti.  
 
Dne 4. srpna zasahovali naši hasiči ve Stračově při 
požáru pole způsobeném při sklizni kombajnem a 12. 
srpna vyjížděli k požáru stromu v obci Lípa. Hned 
následující den asistovali u dopravní nehody na silnici 
R35 na křižovatce u “Hejcmanky“. Neméně 
významnou byla opakovaná technická pomoc při 
odstraňování hnízda sršňů na budově 1. stupně 
základní škole ve Všestarech ve dnech 26. a 28. 
srpna. 
 
 

 
S prázdninami jsme se 
rozloučili v sobotu 29. srpna 
dětským dnem a setkáním 
s přáteli a obyvateli obce. 
Odpoledne si děti zasoutěžily, 
získaly sladké i věcné odměny 
a zakončily svůj den 
dováděním v pěně, která patří 
již k tradici dětského dne. 
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Následovalo vystoupení skupiny Čokoli, která zpříjemnila svou hrou a zpěvem pohodovou atmosféru, 
kterou navodila nejenom radost 
dětí, setkání s přáteli, ale i dobré 
jídlo a pití.  
 
V září začínají opět pracovat malí 
hasiči, kteří své dovednosti 
předvedou společně s družstvy 
mužů a žen dne 12. září 
v Rosnicích při závodech o Pohár 
starosty obce Všestary. 
Mezi plánované akce patří 
Mikulášská nadílka pro děti a 
výroční schůze SDH, které se 
budou konat dne 5. prosince 
v restauraci Na Bojišti.   

 
                                                                                                                                    SDH Chlum 

_________________________________________________________________________________ 
 

LÍPA 
 
SDH Lípa 
 
Ani na Lípě se nezahálelo a SDH Lípa 
uspořádalo dvě akce, které přilákaly lidi 
místní i přespolní. Obě akce se konaly 
na Lípě na prostranství u zvoničky.  
 
První akce se uskutečnila 20. června 
2015 a bylo jí Sousedské posezení, na 
kterém vystoupily kapely: country kapela 
Hradečtí vlci, Trio, Voči  a Kodijak rock. 
Své umění nám představilo Sweat Studio 
Jumping na trampolínách. A že bylo na 
co se dívat!   
 

Během sousedského posezení byla 
také předána starostou SDH Lípa 
ocenění členům sboru za příkladnou 
práci ve sboru, za práci s mládeží a 
za léta činnosti v tomto místním 
sboru. Grilované specialitky, chutné 
pivečko, dobrá nálada a hlavně 
skvěle objednané počasí – to vše 
mělo podíl na tom, že se 
návštěvníkům nechtělo domů do 
svých postelí a odcházeli opravdu až 
ráno raníčko.  
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Druhá akce se uskutečnila v sobotu 29. srpna na ukončení prázdnin - Loučení s prázdninami. Tato 
akce je již tradicí hlavně pro děti. Nejen že si společně zadovádí, 
zasoutěží v různých disciplínách, vyhrají spousty cen, zaskákají si v 
nafukovacím hradu a vyzkouší pěnu, kterou si pro ně připraví 
hasičské auto, ale také obdivují své kamarády na trampolínách, kteří 
si pro ně připraví krásné představení pod vedením své cvičitelky ze 
Sweat Studia Jumping.  
Letos tomu také bylo tak. Děti už vyčkávaly, kdy se z hasičského auta 
začne hrnout bílá pěna a ony budou moci skočit do ní a užít si ji. 
Naštěstí bylo počasí celé akci velmi teple nakloněno a děti si 
radovánky v pěně mohly dosyta užít jen lehce oblečené. Dospělí 
pozorovali své ratolesti ve stínu stanů, které hasiči nachystali již v 
páteční odpoledne. 
Ani hasiči přichystaný taneční parket nezahálel. Nejprve ho zaplnily 
děti při svých soutěžích a tancování, na které je nalákala hudební 
skupina Vypuštěné koupaliště. Mladí hudebníci mají zkušenosti, jak 
děti, ale i dospěláky zvednout ze židlí a tančit a tančit. Děti byly 
unavené, ale neseděly ani chvilečku. Jako překvapení byla možnost vyzkoušet si skákání na 
trampolínách s paní cvičitelkou. Děti měly velký úspěch a od diváků sklidily veliký potlesk.  
 
 Ale ani později parket neosiřel! Dospěláci u prvních tónů kapely Dobrota Band ukázali, že se dokáží 

bavit. A jak už to bývá, vydrželi 
opravdu dlouho. Chutné grilované 
specialitky, chlazené pivečko a další 
dobrůtky byly samozřejmostí. Škoda, 
že to bylo loučení s prázdninami a ne 
vítání prázdnin. Nevadí, je na co 
vzpomínat! Děkujeme všem, kteří se 
účastnili přichystání akcí na Lípě, 
protože bez takových lidí by takto 
úžasné akce nevznikaly. Děkujeme! 
 

S prázdninami jsme se rozloučili a 
nepotrvá dlouho a v hospůdce na 
Lípě proběhne opět Mikulášská 
besídka, kterou má pro děti 
přichystanou SDH Lípa v prosinci. 
Předem děkujme! 

                                                                                                                             Lenka Nožičková 

 
Šachový klub Lípa 
Lípští šachisté připravili na srpen čtyři turnaje populárních letních turnajů v bleskovém šachu. Hrálo 
se pod širým nebem před hostincem „U polních myslivců“ a turnajů se zúčastnilo 66 milovníků 
královské hry ze čtyř krajů. Nejlépe si vedl kapitán domácího áčka Pavel Jirásek, který dva turnaje 
vyhrál a dvakrát skončil druhý. Tato přátelská páteční prázdninová setkání mají svou specifickou 
atmosféru, a kdo ji jednou okusil, rád se k nám vrací. 

13. září byly rozlosovány soutěže družstev, a tak jenom pro připomenutí; v druhé lize hraje áčko, v 
krajském přeboru béčko, v krajské soutěži céčko a déčko, v regionálním přeboru éčko a efko, v 1. lize 
mladšího dorostu naše nejlepší mládež, v krajském přeboru a v krajské soutěži dvě družstva žáků. 
Děkujeme Obecnímu úřadu Všestary za podporu a čtenářům Mikroregionu za zájem o naše výsledky. 
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Hluboká brázda 
Šachisté z ŠK Lípa jsou též garanty speciálních pořadů Rok Petra Nováka, které k jeho nedožitým 
sedmdesátinám připravuje pisatel těchto řádků. Velkou podporu přinesl Hradecký deník, který na 
každý díl otiskuje pozvánku a přináší zprávu o uplynulém pořadu. Že Petr Novák má dodnes co říci, 
svědčí velký divácký zájem nejen z okolí, ale jeden pár jezdí až z Prahy s tím, že tam nic podobného 
o tomto skromném zpěvákovi není. Tyto speciály byly zakončeny 25. září Skladatelskými perlami 
Petra Nováka a letos jsou na programu v hostinci „U polních myslivců“ ještě tyto: 

9. října Valčík Daniela Landy 

23. října Říkej mi Petra Janů 

13. listopadu 70. léta čs. Rocku 

11. prosince Živá voda Anety Langerové 

18. prosince O naději – písně vánoční a zimní 

Šachový klub Lípa vás tímto zve na dostupnou kulturu. 

Jaroslav Balcar 
__________________________________________________________________________________________ 
ROSNICE  

 
SDH  Rosnice 
 
Letní měsíce byly pro náš sbor plodné, hlavně co se týče práce a schůzí, tedy příprav na oslavy 
670. výročí od první písemné zmínky o naší obci. 
 
Úprava hasičské klubovny  
 
Úpravy hasičské klubovny probíhaly 
v průběhu celého léta. Hasiči započali 
se seškrábáním vnitřních maleb (27. 
6.), pokračovali penetrováním 
a štukováním (18. 7.) a nakonec vše 
nově vymalovali (2. 8.). Na prvotních 
pracích, kde bylo potřeba vše sundat, 
zakrýt a následně oškrábat starou 
malbu a odchlípnutou omítku, se sešla 
početná parta, která udělala vše rychle 
a pořádně. Horší to bohužel bylo 
s následnou penetrací a štukováním. 
Zde se sešel skutečně malý počet 
hasičů, takže práce nešla tak od ruky a 
trvala delší dobu. Na vymalování to již 
bylo opět lepší. I zde přítomní hasiči a hasičky odpracovali hodně hodin a díky výborné péči Aleny 
Kalhousové s Kájou a Káťou netrpěli hlady.  
 
Obecní schůze 
 
Dne 27. 6. se v naší klubovně konala obecní schůze, na které naši občané rozhodovali o nové 
podobě zvoničky. Při hlasování získala větší podporu dřevěná zvonička, která vycházela 
z historických podkladů, které máme. Podobná zde stála ještě před železnou zvoničkou, která byla 
vybudována v roce 1936. 
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Nové dveře, natírání zárubní a další práce 
 
Díky podpoře obce Všestary jsme v sobotu 16. 8. vyměnili vchodové 
dveře do naší klubovny. Dveřmi již netáhne a jsou jistě bezpečnější než 
staré. Dále naše hasičky natíraly uvnitř klubovny zárubně všech dveří. 
Kromě dveří se naši hasiči starali také o gril a čistotu v obci, aby bylo 
vše připravené na oslavy. Bylo také potřeba natřít lavičky a stoly, dále 
plot okolo sochy Panenky Marie a vyčistit sochu i její okolí. V neposlední 
řadě bylo také potřeba se starat o dráhu pro závody, které pořádáme 12. 
9. Seznam všech prací by byl ještě delší, děkujeme všem, kteří pomohli 
svým časem a silami. 
 
Rozloučení s létem pro děti 

Na první 
sobotu 

v září si 
naše 

hasičky 
připravily pro děti rozloučení s létem, 
které bylo plné her, soutěží a dobré 
zábavy. Děti v rozmanitých soutěžích 
ukázaly svou šikovnost a bystrost. 
Poté, co absolvovaly všechny 
disciplíny, zbývala poslední 
hromadná, a tou byla honba za 
pokladem, během které museli 
všichni plnit úkoly, aby se dostali 
k pokladu. Poklad si děti rozdělily, 
pro všechny bylo odměn dost. Pro 
děti i hasičky to bylo příjemné 

odpoledne. 
 
V sobotu 5. září zorganizoval náš sbor 
současně s posvícením také oslavy 670 
let od první písemné zmínky o naší obci, 
o kterých se můžete dočíst na titulní 
stránce tohoto zpravodaje.  
 
Posvícenský fotbal 
Po povedené sobotě se naši hasiči sešli, 
aby vyběhali večerní pití a jídlo, v neděli 
v 10 hodin na hřišti. Souboj ženatých se 
svobodnými, za stavu 1:4 pro svobodné, 
rozhodli ve způsobu „kdo dá gól, vyhrál“ 
ženatí. Všichni vyběhali předešlý večer, 
nikomu se nic nestalo a všichni se dobře 
pobavili.  
 
 
 

Jiří Novák 
__________________________________________________________________________________________ 
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VŠESTARY    

SOKOL a SDH Všestary              
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________ 

Římskokatolická farnost Všestary vás srdečně zve na benefiční 

SVATOVÁCLAVSKÝ KONCERT 
 

pondělí 28. září 2015 od 17:00 hodin  

KOSTEL NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE VE 

VŠESTARECH  

 

 

Pod vedením Zuzany Janákové se 

zaposloucháme do skladeb řady hudebníků: 

PIEDADE - POLOLÁNÍK - BRIXI -  LEHMANN - 

PERGOLESI - BOËLLMANN -POZZOLI -  DVOŘÁK – 

LINLEY 

 

Dobrovolné vstupné bude použito na opravu 

kostela Proměnění Páně na Chlumu.  
 

Tomáš Enderle, nový administrátor farnosti Všestary 



 16

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokud chcete čímkoliv přispět do zpravodaje nebo otisknout reklamu, napište nám na e-mail adresu  
zpravodaj.vsestary@seznam.cz 
 
Svůj požadavek, či námět můžete také donést kterémukoli členu kulturního výboru:  

  Petra Rufferová (pro obec Bříza) 
     Jakub Zvěřina (pro obec Chlum) 
     Mgr. Lenka Nožičková (pro obec Lípa) 
     Zdenka Macháčková (pro obec Rosnice) 
     Aleš Zlatohlávek (pro obec Rozběřice) 
     Marika Čapková (pro obec Všestary) 

 
Uzávěrka příspěvků do příštího čísla je do 9. 12. 2015 


